

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	458,262,032	455,338,762	2,923,270	
	障害福祉サービス等事業収益	625,002,999	609,961,453	15,041,546	
	生活保護事業収益	274,452,609	262,854,683	11,597,926	
	経常経費寄附金収益	3,541,983	16,446,157	△12,904,174	
	サービス活動収益計(1)	1,361,259,623	1,344,601,055	16,658,568	
費用	人件費	1,020,764,869	942,391,439	78,373,430	
	事業費	235,062,886	228,119,073	6,943,813	
	事務費	92,148,751	114,579,488	△22,430,737	
	減価償却費	69,914,139	68,483,367	1,430,772	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△32,447,678	△32,554,174	106,496	
	サービス活動費用計(2)	1,385,442,967	1,321,019,193	64,423,774	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△24,183,344	23,581,862	△47,765,206	
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	29,915	44,872	△14,957	
	受取利息配当金収益	290,689	302,700	△12,011	
	その他のサービス活動外収益	11,677,580	13,696,072	△2,018,492	
	サービス活動外収益計(4)	11,998,184	14,043,644	△2,045,460	
費用	支払利息	119,660	179,490	△59,830	
		サービス活動外費用計(5)	119,660	179,490	△59,830
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,878,524	13,864,154	△1,985,630	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△12,304,820	37,446,016	△49,750,836	
特別増減の部	収益				
	施設整備等寄附金収益	1,960,000	1,975,000	△15,000	
	固定資産売却益	3,420,000	0	3,420,000	
		特別収益計(8)	5,380,000	1,975,000	3,405,000
	費用	基本金組入額	1,960,000	1,975,000	△15,000
固定資産売却損・処分損		18,646	3,374	15,272	
	特別費用計(9)	1,978,646	1,978,374	272	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,401,354	△3,374	3,404,728	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△8,903,466	37,442,642	△46,346,108	
繰越活動増減差額の部					
		前期繰越活動増減差額(12)	394,908,560	351,887,918	43,020,642
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	386,005,094	389,330,560	△3,325,466
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	76,700,000	△76,700,000
	その他の積立金積立額(16)	56,000,000	71,122,000	△15,122,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	330,005,094	394,908,560	△64,903,466	